
-๑- 
 

 
คำสั่งคณะวิทยาศาสตร์ 

ที ่ 051 / ๒๕๖8 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานอบรมเชิงปฏิบัติการการบริหารหลักสูตรและการรายงานผลตาม 

                   เกณฑ์คุณภาพการศึกษา AUN-QA ระดับหลักสูตร ประจำปีการศึกษา ๒๕๖7  
-------------------------------------------------- 

 
เพื่อให้การดำเนินงานอบรมเชิงปฏิบัติการการบริหารหลักสูตรและการรายงานผลตามเกณฑ์

คุณภาพการศึกษา AUN-QA ระดับหลักสูตร ประจำปีการศึกษา ๒๕๖7 คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏ
จันทรเกษม ระหว่างวันที ่ 26 - 27 พฤษภาคม ๒๕๖8 ณ ห้องประชุม ชั ้น 8 อาคารศูนย์ว ิทยาศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ เกิดประโยชน์ต่อทาง
มหาวิทยาลัย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 36 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗  
คณะวิทยาศาสตร์ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานดำเนินงานอบรมเชิงปฏิบัติการการบริหารหลักสูตรและ
การรายงานผลตามเกณฑ์คุณภาพการศึกษา AUN-QA ระดับหลักสูตร ประจำปีการศึกษา ๒๕๖7  ดังนี้ 

๑.   คณะกรรมการอำนวยการ 
 1.   รองศาสตราจารย์อำนาจ    สวัสดิ์นะที  ประธานกรรมการ 
 2.   ผู้ช่วยศาสตราจารย์ยุทธนา  เรียนสร้อย  กรรมการ 

3.   ผูช้่วยศาสตราจารย์วรรณา  วิโรจน์แดนไทย  กรรมการ 
4.   ผูช้่วยศาสตราจารย์เมธี  รุ่งโรจน์สกุล  กรรมการ 
5.   ผูช้่วยศาสตราจารย์สุกานดา  ไชยยง   กรรมการ 
6.   นางสาวนภาพันธ์   โชคอำนวยพร   กรรมการ 
7.   ผูช้่วยศาสตราจารย์สายชล  ทองคำ   กรรมการ 
8.   นายพัทธดนย์   สุขพันธุ์   กรรมการและเลขานุการ 
9.   นางสาวปนัดดา   สุขสุวรรณ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่   ให้คำปรึกษา และแนะนำในการดำเนินงานให้สำเร็จลุล่วงไปด้วยดี  
๒. คณะกรรมการดำเนินงาน 
 1.   นายพัทธดนย์   สุขพันธุ์   ประธานกรรมการ 
          2.   ผูช้่วยศาสตราจารย์ยุทธนา  เรียนสร้อย  รองประธานกรรมการ 

3.   ผูช้่วยศาสตราจารย์วรรณา  วิโรจน์แดนไทย  กรรมการ   
4.   ผูช้่วยศาสตราจารย์สุกานดา  ไชยยง   กรรมการ 
5.   ผูช้่วยศาสตราจารย์ชัยศิริ  สนิทพลกลาง  กรรมการ 
6.   นางสาวนภาพันธ์   โชคอำนวยพร   กรรมการ 
7.   ผูช้่วยศาสตราจารย์สายชล  ทองคำ   กรรมการ 
8.   ผูช้่วยศาสตราจารย์ปรีชา  เทียมปัญญา  กรรมการ 
9.   นายไพโรจน์    สมุทรักษ์  กรรมการ 
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10. นายทรงศักดิ์   วิชุมา   กรรมการ 
11. นางสาวกอบทอง   ลาดคุ้ม   กรรมการ 
12. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ศรีอุดร  แซ่อ้ึง   กรรมการ 
13. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์อัญธิศร  สิริทรัพย์เจริญ  กรรมการ 
14. นางสิรินพร    หาจัตุรัส   กรรมการ 

 15. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุภาพรรณ สัจวรรณ  กรรมการ 
16. นางสาวสุชานันท ์   ทองมาก   กรรมการ 
17. นางสาวใจราช   พรหมรักษ์  กรรมการ 
18. นางสาวปนัดดา   สุขสุวรรณ  กรรมการ 
19. นางสาวภัทราวรรณ   ไชยโก   กรรมการและเลขานุการ 
20. นางประภาพันธ์   ปานดี   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
21. นางสาวอรทัย   พลหงษ์   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที ่ ๑.  ดูแลความเรียบร้อยและวางแผนการดำเนินงาน 
 ๒.  จัดทำเอกสารประกอบการอบรมเชิงปฏิบัติการ 
 ๓.  ประสานงานกับฝ่ายต่าง ๆ เพื่อให้การอบรมเชิงปฏิบัติการดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

๓.  คณะกรรมการฝ่ายพิธีกร 
 1.   ผูช้่วยศาสตราจารย์ปรีชา  เทียมปัญญา   
 2.  นางสาวภสัพร   วรรณูปถัมภ์ 
หน้าที ่ ดำเนินรายการตลอดระยะเวลาการจัดอบรม 

๔.  คณะกรรมการฝ่ายลงทะเบียนและจัดเอกสาร  
 1.   นางมลฤดี    โตษณีย์   ประธานกรรมการ 
 2.   นางโศภิต    ทองคำ   กรรมการ 
 3.   นางสาวธันชนก   รัตนะคุณ  กรรมการ 
 4.   นางสาวพจมาศ   หัสกุล   กรรมการ 
 5.   นางสาววรรณวิมล   พุ่มอาศัย  กรรมการ 

6.   นางสาวอรทัย   พลหงษ์   กรรมการและเลขานุการ 
7.   นางสาวสุพรรณา   พราวแดง  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที ่ รับลงทะเบียน ณ ห้องประชุม ชั้น 8 อาคารศูนย์วิทยาศาสตร์  พร้อมแจกเอกสารประกอบการอบรม 

5.  คณะกรรมการฝ่ายสวัสดิการ 
1.   ผูช้่วยศาสตราจารย์สายชล  ทองคำ   ประธานกรรมการ 
2.   ผูช้่วยศาสตราจารย์อัญธิศร   สิริทรัพย์เจริญ  รองประธานกรรมการ 
3.   นางสาวนภาพันธ์   โชคอำนวยพร  กรรมการ 
4.   นางสาวสชุานันท์   ทองมาก   กรรมการ 

 5.   นางอนงค ์    โตตุ้ม   กรรมการ  
6.   นางสาวดาริกา   ตาดวง   กรรมการ 
7.   นายสมบัต ิ    แก้วกำเหนิด  กรรมการ 
8.   นางสาวภัทราวรรณ   ไชยโก   กรรมการและเลขานุการ 

      9.   นางรำพึง    จุงใจ   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
หน้าที ่  ดูแลความเรียบร้อยในเรื่องการจัดอาหารว่าง สำหรับผู้บริหาร และผู้เข้าร่วมอบรม 
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6.  คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์  
 ๑.   นายไพโรจน์    สมุทรักษ์  ประธานกรรมการ 
 2.   นางสาวกอบทอง   ลาดคุ้ม   กรรมการ 
 3.   ผูช้่วยศาสตราจารย์ศรอุีดร  แซ่อ้ึง   กรรมการ 
 4.   นายสมชาย    ทองคำ   กรรมการ 
 5.   นายสมชาย    รัตนพรชีวากุล  กรรมการ 

6.   นางกัลญา    ชมกลิ่น     กรรมการ 
7.   นายวิรชั    ฉัตรประเสริฐ  กรรมการ 
8.   นายอทิพันธ์    ศรีโพธิ์                   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่   1.  จัดเตรียมเครื่องเสียงและอุปกรณ์ต่าง ๆ สำหรับวิทยากรและผู้เข้าร่วมอบรม 
2.  ถ่ายภาพ/บันทึกภาพตลอดการจัดกิจกรรม 
3.  จัดเตรียมอุปกรณ์ไฟฟ้าภายในห้องประชุม  

7.  คณะกรรมการฝ่ายสถานที่ 
 1.   ผูช้่วยศาสตราจารย์ปรีชา  เทียมปัญญา  ประธานกรรมการ 

2.   ผูช้่วยศาสตราจารย์ชัยศิริ  สนิทพลกลาง  กรรมการ 
 3.   ผูช้่วยศาสตราจารย์สุภาพรรณ  สัจวรรณ  กรรมการ 
 4.   นายทรงศักดิ์   วิชุมา   กรรมการ 
 5.   นายอาทิตย์    ศรีประไพ  กรรมการ 
 6.   นางสาวสุพรรณา   พราวแดง  กรรมการ 
 7.   นางสาวอรทัย   พลหงษ์   กรรมการ 
 8.   นางสาววาสนา   บุญหมื่น   กรรมการ   
 9.   นายสมบัต ิ    แก้วกำเหนิด            กรรมการ 
          10. นางสาวดาริกา                    ตาดวง                       กรรมการ 
          11. นางอนงค์    โตตุ้ม   กรรมการ 
          12. นายอภิชาติ    ถาวรณา   กรรมการและเลขานุการ 
 13. นางสาวธัญชนก   รัตนะคุณ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
หน้าที ่ 1. ดูแลสถานที่ อำนวยความสะดวกอ่ืน ๆ  ตลอดจนเสร็จสิ้นการอบรม 
 ๒. จัดห้องประชุมและให้ความสะดวกแกผู่้เข้าร่วมอบรม   

 8.  คณะกรรมการฝ่ายการเงิน 
 ๑.   นายพัทธดนย์   สุขพันธ์   ประธานกรรมการ 
 2.   นางสาวภัสพร   วรรณูปถัมภ์  กรรมการ 
 3.   นางสาวปนัดดา   สุขสุวรรณ  กรรมการ 
 4.   นางโศภิต    ทองคำ   กรรมการ 
 4.   นางสาวภัทราวรรณ   ไชยโก   กรรมการและลขานุการ 
 5.   นางสาวพจมาศ   หัสกุล   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
หน้าที ่ จัดเตรียมเอกสารเบิกจ่าย และดำเนินการเบิกจ่ายเงินตามระเบียบของการใช้จ่ายงบประมาณ 
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9.  คณะกรรรมการฝ่ายประเมินผล 
 1.   ผูช้่วยศาสตราจารย์กนิษฐา  อ่อนศิริ   ประธานกรรมการ 
 2.   ผูช้่วยศาสตราจารย์สิริทิพ  วะศินรัตน์                   กรรมการ 
 3.   นางสิรินพร    หาจัตุรัส   กรรมการ 
 4.   นางสาวใจราช   พรหมรักษ์  กรรมการ 
 5.   นางประภาพันธ์   ปานดี   กรรมการและเลขานุการ 
 6.   นางสาววาสนา   บุญหมื่น       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
หน้าที ่ จัดทำแบบประเมินความพึงพอใจ และแบบประเมินความสำเร็จ การจัดประชุมเชิงปฏิบัติการ รวมทั้ง 
          ข้อเสนอแนะต่าง ๆ และจัดทำสรุปผลประเมินพร้อมส่งให้ผู้บริหารคณะรับทราบ 

10.  ผู้เข้าร่วมเข้าร่วมประชุมเชิงปฏิบัติการทบทวนและปรับปรุงแผนพัฒนาคุณภาพการศึกษา  

              หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาคณิตศาสตร์  
1.   ผูช้่วยศาสตราจารย์นราธปิ     อิสรานุสรณ์ 
2.   ผูช้่วยศาสตราจารย์สุรชยั      วงค์จันเสือ 
3.   ผูช้่วยศาสตราจารย์สุภาภรณ์              สดวกด ี
4.   นางสาวดวงรัตน์                   จิตต์เจริญ 
5.   นางสิรินพร                         หาจัตุรัส 

       หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ทั่วไป 
1.   ผูช้่วยศาสตราจารย์พิสุทธิ์        พวงนาค 
2.   ผูช้่วยศาสตราจารย์พรทิพย์    เทิดบารมี 
3.   ผูช้่วยศาสตราจารย์ตฤณกร      เกตุกุลพันธ์ 
4.   ผูช้่วยศาสตราจารย์กนิษฐา   อ่อนศิริ   
5.   นายนิมิตร                        กิมประพันธ์   

       หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาคอมพิวเตอร์  
๑.   นางสาวเล็กฤทัย                  ขันทองชัย 

  ๒.   ผูช้่วยศาสตราจารย์เอกพรรณ    ธัญญาวินิชกุล 
3.   ผูช้่วยศาสตราจารย์วรรณา      วิโรจน์แดนไทย 
4.   ผูช้่วยศาสตราจารย์ณัฐพล        ธนเชวงสกุล 
5.   นายอุกฤษฐ์วัฒน์                  พิมพ์พา 

         หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตร์การกีฬาและการออกกำลังกาย 
 ๑.  นายวรเมธ                           ประจงใจ   
 2.  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ว่าที่ร้อยตรีธเนษฐ์พงษ์    สุขวงศ ์
 3.  นางพชร                             ชินสีห์          
                หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชามัลติมีเดียและอีสปอร์ต 

๑.   ผูช้่วยศาสตราจารย์ชลิต                       กังวาราวุฒิ 
 2.   ผู้ช่วยศาสตราจารย์เกียรติพงษ์    ยอดเยี่ยมแกร 
 3.   รองศาสตราจารย์อำนาจ    สวัสดิ์นะที 
 4.   นายไพโรจน์                        สมุทรักษ์ 
 5.   นางอมรรัตน์                       สีสุข 
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           หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีอิเล็กทรอนิกส์อัจฉริยะและหุ่นยนต์ 
 1.   ผูช้่วยศาสตราจารย์สัมพันธ์     แหล่งป่าหมุ้น 
 2.   ผูช้่วยศาสตราจารย์อภิชาติ       หาจัตุรัส 
               หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศและนวัตกรรมดิจิทัล  
 1.   ผูช้่วยศาสตราจารย์ธนทรรศน์    พลเดช 
 2.   ผู้ช่วยศาสตราจารย์ภัสสราภรณ์    สมบูรณ์ศักดิ์ 
                 หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวศิวกรรมโยธาและบริหารงานก่อสร้าง 
 ๑.   ผูช้่วยศาสตราจารย์แดน          อุตรพงษ์ 
 2.   นางสาวจุฬาวัลย์                       นนตะพันธ์ 
                  หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเคมี  
 1.   ผูช้่วยศาสตราจารย์พัตราพร     ภูวดลไพศาล 
 2.   ผูช้่วยศาสตราจารย์ปรีชา           เทียมปัญญา 
          หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมการผลิตและการจัดการพลังงาน 
 ๑.   นางสาววันชลี                      เพ็งพงศา 
         หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาชีววิทยา  
 ๑.   ผูช้่วยศาสตราจารย์กิตติพล      กสิภาร์ 
 ๒.   นายพัทธดนย์                        สุขพันธุ์ 
         หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตร์การกีฬาและการออกกำลังกาย  
 ๑.   นางสาวณัฐธิดา                    บังเมฆ 
 ๒.   นางสาวศิรประภา                  พานทอง 
         หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการจัดการสิ่งแวดล้อมและความปลอดภัย  
 1.   นายทรงศักดิ์                      วิชุมา 
         หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์และปัญญาประดิษฐ์  
 ๑.   ผูช้่วยศาสตราจารย์นิยม          สุทธหลวง 
 ๒.   รองศาสตราจารย์ภาคภูมิ          มุกดาสนิท 
         หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการประกอบอาหารและการจัดการงานครัว 
 ๑.   นางสาวชาริสา                   แสงทองอร่าม 
 ๒.   ผูช้่วยศาสตราจารย์สายชล        ทองคำ   
         หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการประกันภัยและการบริหารความเสี่ยง 
 1.   ผูช้่วยศาสตราจารย์สิริทิพ      วะศินรัตน์ 
 ๒.   นางสาวสชุานันท์                   ทองมาก 
         หลักสูตรการแพทย์แผนจีนบัณฑิต สาขาวิชาการแพทย์แผนจีน 
 ๑.   นายพัฒนพงศ์                     จินดามงคล   
 2.   ผูช้่วยศาสตราจารย์เมธี            รุ่งโรจน์สกุล 
 หน้าที ่ 1.  ประธานหลักสูตร/อาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร เข้าร่วมอบรมเชิงปฏิบัติการการบริหารหลักสูตร 
               และการรายงานผลตามเกณฑ์คุณภาพการศึกษา AUN-QA ระดับหลักสูตร ประจำปีการศึกษา  
               ๒๕๖7 ตามวัน เวลา สถานที่ที่กำหนด  
 
 



-๖- 
 

 2. คณะกรรมการดำเนินงาน และคณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ ปฏิบัติหน้าที่ตามคำสั่งแต่งตั้งให้เป็นไป 
              ด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ 
  
     สั่ง   ณ   วันที่  15   พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖8             

   
 
  
 
            

                    (รองศาสตราจารย์อำนาจ    สวัสดิ์นะที) 
                   คณบดีคณะวิทยาศาสตร์ 
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